
Kolpingova rodina Praha 8
Výroční zpráva za rok 2019 pobočný spolek 





1

Kolpingova rodina  Praha 8
 Výroční zpráva za rok 2019      pobočný spolek



2

Kolpingova rodina Praha 8
pobočný spolek
IČO: 49367404

www.kolpingpraha.cz
e-mail: kolping@kolpingpraha.cz



3

NADACE
ČLOVĚK ČLOVĚKU





51

OBSAH

1. Úvod .......................................................................................................6

2. Poděkování .............................................................................................8

5. Poskytované sociální služby:

– Azylový dům ......................................................................................13

 
 

6. Vzdělávání a volnočasové aktivity klientů sociálních služeb. 

    Činnost členů a pro členy ....................................................................16

3. Organizační struktura ...........................................................................10

4. Poslání a cíle ........................................................................................12

– Krizová pomoc ..................................................................................15

– Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ..................................14

7. Fotografická příloha .............................................................................17

8. Hospodářský výsledek .........................................................................22



62

1. Úvod

Vzpomínka na otvírání Kolpingova domu před 25 lety

V září roku 2019 oslavil náš spolek 25 let od otevření Kolpingova domu v Praze. Jakkoli se zdá být věta “... jako 
by to bylo včera...“ otřepanou frází, tak v mém případě opravdu platí. Ať už listuji v naší kronice, nebo si pouštím 
videozáznam ze slavnostního otevření, znovu živě prožívám těch posledních pár hodin před zahájením a znovu 
cítím vzrušení a lehkou nervozitu. 

Je krásný červencový den roku 1994. Do slavnostního otevření domu zbývá pár desítek minut. Tíhu zodpověd-
nosti za zdárný průběh celé akce mi ulehčují všudypřítomní  kolegové ze spolku,  kteří připravují občerstvení
a dokončují poslední úklid. Nejvíc ale atmosféru uvolňuje veselý dixiland, jehož členové, ledabyle rozesazeni na 
hromadě lešenářských trubek složených před objektem, s mistrovskou lehkostí vyhrávají známé jazzové „vypalo-
vačky“, které nenechají nikoho klidným. Pozoruji pobavené úsměvy ve tvářích přicházejících hostů i kolemjdou-
cích. Mnozí po chvíli rozvlní i svá těla a přicházejí blíže v předtuše, že zde dnes zažijí něco nevšedního. Na místě 
jsou již všichni pozvaní hosté, dorazili i přátelé ze zahraničí. Dům však stále blokuje dosud neporušená páska, 
čekající na své slavnostní přestřižení, a své tajemství střeží i pamětní deska, zahalená bílou záclonkou. 

Po chvíli se shromáždění lidí rozestupuje a uvolňuje cestu přijíždějícímu autu. Z jeho dveří vystupuje starosta Prahy 
8, je vítán předsedou našeho spolku a za okamžik již pronáší slavnostní řeč, ze které se dozvídáme, proč právě 
nám svěřila městská část tento objekt a co od nás očekává. Vcelku to odpovídá i našim představám. Pak promlou-
vají zahraniční hosté, generální sekretář Mezinárodního Kolpingova díla z Kolína nad Rýnem a přátelé z Rakouska. 
Ti nakonec společnými silami odhalují pamětní desku, upomínající na zakladatele našeho sociálního díla Adolfa 
Kolpinga. A pak se již starosta chápe nůžek a slavnostně stříhá pásku, čímž konečně uvolňuje vstup do domu.

Dům voní po čerstvě dokončené rekonstrukci maltou a barvami. V jeho největší místnosti je připraveno šampaň-
ské a chlebíčky. Nejdříve je však třeba postarat se o náležitou důstojnost domu, a tak se slova ujímá duchovní 
správce spolku a po krátké bohoslužbě slova je dům slavnostně vysvěcen. A pak už jen teče to šampaňské, 
mlsají se dobroty a hosté chodí po domě sem a tam a všechno chválí. Dostavují se i zástupci tisku, rozhlasu
i televize. A úplně nakonec přijíždí autobus 50 litevských kolpingů, kteří cestou zabloudili, ale přesto se jim poda-
řilo přivézt až z Litvy neporušený obrovský dort bez újmy na kvalitě. Za chvíli se po něm jen zaprášilo.
…To všechno se odehrálo před 25 lety, kdy jsme byli v rozpuku sil a plni nadějí. Trochu se mě zmocňuje nostalgie 
při pohledu na fotografie s účastníky slavnosti, z nichž mnozí již nejsou mezi námi. Dům od té doby poskytl azyl 
a podporu již stovkám matek a jejich dětem v těžké situaci. Většina z těch, které přicházejí dnes, v té době ještě 
nebyla na světě. Ráda bych poděkovala všem, kteří nějakým způsobem přispěli a přispívají nejen ke zdárnému 
započetí tohoto díla, ale také k jeho trvání. Společnost a poměry se proměňují, lidská trápení a odpovědi na ně 
však zůstávají. Proto mějme stále na paměti slova našeho zakladatele Adolfa Kolpinga: „Bolesti doby vám 
ukážou, co máte dělat“.

Mgr. Jana Zemanová



7

Oslava 25 let od otevření Kolpingova domu

Otvírání Kolpingova domu před 25 lety



84

2. Poděkování

Děkujeme všem dárcům, kteří nám věnovali finanční nebo věcný dar,



95

Děkujeme všem dárcům, kteří v roce 2019 podpořili naše služby: 

•  Aquacentrum Šutka
•  Burianová Lucie
•  Cirkus Berousek
•  Česká spořitelna
•  Česko-německý fond
   budoucnosti
•  Dinopark Praha
•  Daňková Iveta 
•  Daňková Mína
•  Divadlo Karla Hackera
•  Eliášová Petra
•  Evropský Sociální Fond EU
•  Haláčkovi
•  HM Praha
•  HM Praha
•  Chvátalová Lucie- spol. Lee
   a Wrangler

 

•  Jsem kým jsem s.r.o.
•  Koinonia Jana Křtitele
•  Kolping Dresden Meissen
•  Kolpingfamilie Wesseling 
•  Kooperativa 
•  Koupaliště Stírka 
•  Lesy ČR
•  Kožená Marie
•  Kožuská Tereza
•  Leap Cz,s.r.o.
•  Mátl Vít
•  MČ Praha 7
•  MČ Praha 8
•  MPSV ČR
•  Nadace Člověk člověku
•  Nadace Naše dítě
•  Nadační fond Weil, Gotshal

•  OC Krakov•  
•  OC Novodvorská
•  Plesar Martin
•  Potravinová banka
•  Produkce Lední revue
   „Louskáček na ledě“
•  Produkce Pixa-PRO 
•  Profi People s.r.o.
•  Rodinné centrum Amálka 
•  Růžička Jan
•  Salesiánské středisko Kobylisy
•  Trňáková Kateřina
•  Vlnasová Šárka
•  ZOO Praha 

…a všem dalším anonymním dárcům
a dobrovolníkům



1010

 3. Organizační struktura

Mezinárodní Kolpingovo dílo

Kolpingovo dílo ČR

Kolpingova rodina

sídlo Praha 8,
Bohnická 32

Kolpingovy rodiny Kolpingovy rodiny



1111

Shromáždění členů

Představenstvo
• výkonný orgán spolku, řídí jeho činnost 
mezi jednotlivými shromážděními členů

• ze své činnosti se zodpovídá shromáždění 
členů 

• je voleno tajným hlasováním 

Složení představenstva:
Předseda 

Tomáš Kašpar

Sekretář, statutární orgán

Další členové
Blanka Mühlhoferová

Petr Matiášek
Magdalena Kašparová

Anna Zemanová
Ing. Miroslav Brabec 

Revizní komise
•  kontroluje práci představenstva
• kontroluje hospodaření spolku

• kontroluje činnost 
jednotlivých projektů

• je volena shromážděním členů

Složení revizní komise:
Předseda

Václav Baše

Členka
 Jitka Krausová

Členka
Vladimíra Mimrová

Duchovní správce

Kolpingova rodina sídlo Praha 8, Bohnická 32

spolku

spolku,



1212

… bolesti doby vám ukážou, co máte dělat…    (A. Kolping)

 I. Základní poslání svazu:

1.      

2.  

3. 

4.

Cíl: Posílení základních funkcí ohrožených rodin.

Cíl: Zvýšení kvalifikace rodičů s neukončeným vzděláním a posílení jejich šancí  na trhu práce.
      Celoživotní vzdělávání členů a zaměstnanců.

Cíl: Vytvoření základního povědomí uživatelů služeb o principech demokratického fungování
      společnosti a základních právech a povinnostech občanů a rodičů.

II. Základní poslání Kolpingovy rodiny Praha 8 je pomoc a podpora ohrožené rodině poskytovaná
    prostřednictvím sociálních služeb

1.      

2.  

3. 



1313

5. Poskytované sociální služby

1. Azylový dům   

Poslání:

Cílová skupina: 
•

•

Cíl:  
•
•  nančních problémů.
•
•
•

Základní činnosti: 
•  Vytvoření podmínek pro samostatnou přípravu stravy.
• Poskytnutí ubytování.
•

 

Prostory: 

Okamžitá kapacita:  22 lůžek

Cena: 100 Kč dospělý a 70 Kč na dítě/den

Počet ubytovaných osob:  38 osob (z toho 18 dospělých a 20 dětí) 

Průměrné trvání pobytu: 5,5 měsíce

Počet hodin přímé práce s klienty: 5 470

Počet přepočtených prac. úvazků: 6,6 

Počet studentů na odborné praxi: 7 (ČR),  3 (Rakousko)

       a 110 při skupinových exkurzích

Náklady:
Osobní náklady 3 072 356
Materiálové náklady  115 714
Energie 193 745
Opravy a údržba 9 036
Spoje 28 511
Nájemné 98 829
Vedení účetnictví 85 800
Vzdělávání a supervize 19 336
Ostatní služby 120 192
Pojištění, poplatky 46 195
Náklady celkem 3 789 714 Kč

Výnosy:
Dotace EU 3 230 000
Příjmy od klientů 431133
Nadace Naše dítě 30 000
Nadace Člověk člověku 54 575
Kolping. rodina zahraničí 19 835
Potravinová banka 17 528
Ostatní dary  4 645
Ostatní příjmy 1 998
Příjmy celkem 3 789 714 Kč



1414

Poslání: 

Cílová skupina:  
• 

 nančního zajištění rodiny. 
• 

jiná pomáhající organizace.

Cíl:     
• 
• 
• Získat bydlení dlouhodobého charakteru.
• 

Základní činnosti:

•

•  Skupinové (zprostředkování rekvalifi
b) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

• 

c) Sociálně terapeutické činnosti 
•
• pomoc psychoterapeuta

d) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstará-
vání osobních záležitostí pomoc s vyřizováním sociálních dávek, 
doprovod při úředním jednání, zprostředkování právní porady

Prostory: 3 tréninkové byty na území MČ Praha 5 a 9             

Cena: služba je poskytována zdarma 

Počet podpořených osob: 15 (z toho 7 dospělých a 8 dětí)

Počet hodin přímé práce: 671

Počet přepočtených pracovníků:  1,1

Náklady:
Osobní náklady 579 598
Materiálové náklady  545
Spoje 9 846
Vedení účetnictví 12 000
Vzdělávání  5 300
Ostatní služby 5 542
Pojištění, poplatky 1 189
Celkové náklady 614 020 Kč

Výnosy:
Dotace MPSV 375 000
Grant Magistrátu 144 000
Nadační fond Skils 30 000
Nadace Člověk člověku 25 425
Kolping - zahraničí 21 345
Dary - fyzické osoby 18 250
Celkem příjmy 614 020 Kč



1515

3. Krizová pomoc

Poslání:

Cílová skupina: 
•

•

Cíl:     
•  Stabilizace akutního krizového stavu. 
•  Minimalizace jeho dopadů.
•  Zprostředkování následné pomoci dlouhodobějšího charakteru.

Základní činnosti:
•
•  Poskytnutí stravy.
•
•

Prostory:

Okamžitá kapacita: 6 lůžek  (1 krizový byt)

Cena: služba je poskytována zdarma 

Počet ubytovaných osob: 101 (z toho 38 dospělých a 63 dětí)

Počet hodin přímé práce: 263

Počet přepočtených úvazků: 1,9

Náklady:
Osobní náklady 953 194
Materiálové náklady  59 403
Energie 63 853
Opravy a údržba 19 465
Spoje 8 500
Nájemné 32 265
Vedení účetnictví 24 000
Vzdělávání  16 380
Ostatní služby 45 444
Pojištění, poplatky 15 364
Celkové náklady 1 237 868 Kč

Výnosy:
Dotace MPSV 727 000
Grant Magistrátu 450 000
Dotace MČ Praha 8 38 000
Dotace MČ Praha 7 18 000
Kolping – zahraničí 4 668
Ostatní příjmy 200
Celkem příjmy 1 237 868 Kč



1616

Vzdělávací aktivity klientů:

Kurzy práce s počítačem, vaření a pečení, přednášky o vývoji a výchově dětí, videotrenink

Volnočasové aktivity klientů: 

Účast uživatelů služeb nebo zaměstnanců na veřejných společenských akcích (Bohnické slavnosti, Čarodějnice, 
Velikonoce, Svátek matek, Mezi ploty, návštěvy koupaliště, aguaparku, ZOO, divadelních a filmových 
představení pro děti a dospělé, cirkusu, kadeřníka, dentální hygieny, potravinové sbírky, vánoční nadílka
v obchodním centru Krakov, vánoční oběd s vánočním příběhem a koledami.

Významné akce: 

�  Účast na veletrhu soc. služeb hl. m. Prahy na Střeleckém ostrově
�  Účast na veletrhu soc. služeb Prahy 8  v kulturním domě Krakov
�  Oslava 25 let od otevření Kolpingova domu

Pro členy a zaměstnance:

� 2.–5. 5. – Účast na Mezinárodním mírovém putování Kolpingova díla ve Vianden (Lucembursko) – (8 účastníků)
� 27. 9.    – Oslava 25 let od otevření Kolpingova domu

Akce, podpořené Česko-německým Fondem budoucnosti:

� 27.–29. 8. – Partnerské každoroční víkendové setkání se členy svazu Kolping Dresden-Meissen, tentokrát  
                       Vogtland a Plauen (10 Čechů a 10 Němců)
� 3.–6.10.    – Setkání Kolpingovy mládeže Praha – Bamberg, spojené s návštěvou Kolpingova domu v Praze,  
                      prohlídkou města a besedou s bývalým velvyslancem ve Vatikánu Pavlem Jajtnerem (cca 25 osob)

6.  Vzdělávání a volnočasové aktivity klientů sociálních služeb. 
     Činnost členů a pro členy.

Náklady spolku celkem  6 225 103 Kč

Výnosy spolku celkem 6 254 032 Kč

Výsledek hospodaření: + 28 929 Kč



17

Česko-německé setkání ve Vogtland

7. Fotografická příloha



18

Aktivity na zahradě Kolpingova domu

Aktivity na zahradě Kolpingova domu



19

Aktivity na zahradě Kolpingova domu

Aktivity na zahradě Kolpingova domu



20

V létě chodíme s dětmi na koupaliště

Dostali jsme volňásky na Febiofest 



21

Hodina kreslení

Kadeřník v azylovém domě



2218

8. Hospodářský výsledek

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

49367404

Kolpingova rodina Praha 8 pobočný spolek
Bohnická 32
Praha 81
181 00

Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )
ke dni 31.12.2019

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 6012 1 601A. I.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3A. II.

Osobní náklady 4 6094 4 609A. III.

Daně a poplatky 5A. IV. 

Ostatní náklady 36 3A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek

127 12A. VI.

Poskytnuté příspěvky 8A. VII.

Daň z příjmů 9A. VIII.

Náklady celkem 6 2256 22510Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

Provozní dotace 4 92612 4 926B. I.

Přijaté příspěvky 58713 587B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 68814 688B. III.

Ostatní výnosy 5315 53B. IV.

Tržby z prodeje majetku 16B. V.

Výnosy celkem 6 2546 25417Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 2929C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 2929D. 19ř. 18 - ř. 9

sociální práce s ohroženou rodinoupobočný spolek

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 09.03.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



23

1 x příslušnému fin. orgánu

Kolpingova rodina Praha 8 zapsaný spolek
Bohnická 32
Praha 8
181 00( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2019

Účetní jednotka doručí:

49367404

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ve zkráceném rozsahu
ROZVAHA

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 4860

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 114 114A. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -54 -66A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 2 7072 507
7Zásoby celkem 33 26B. I.
8Pohledávky celkem -2 8B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 2 462 2 669B. III.
10Jiná aktiva celkem 14 4B. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 2 7552 567

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 2 1242 095

13Jmění celkem 2 045 2 045A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 50 79A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 631472
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkem 402 370B. III.
19Jiná pasiva celkem 70 261B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 2 7552 567

zapsaný spolek

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 09.03.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

sociální služby poskytované dětem



Kolpingův dům
Kontakty:

Bohnická 32
181 00  Praha 8

Tel: +420 603 297 833

e-mail:kolping@kolpingpraha.cz
internetové stránky: www.kolpingpraha.cz

Bankovní spojení: Komerční banka Praha, číslo účtu: 120730227/0100

 Design: MgA. Lucie Batková
DTP: GRAFIS studio, Líbeznice






